Câmara Municipal de Aracruz
                         ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466

Gabinete do Vereador Léo Pereira – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail gabineteleopereira@aracruz.es.leg.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº          / 2021

 CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO ARACRUZENSE

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DE ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVOU E

O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS TERMOS DO § 3º DO

ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Aracruzense ao Senhor,

 Antônio José Cabalini, pelos relevantes serviços prestados a esta

comunidade.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 24 de agosto de 2021.

LEANDRO PEREIRA RODRIGUES

LÉO PEREIRA

VEREADOR

http://www.aracruz.es.leg.br/

   Câmara Municipal de Aracruz
                         ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466

Gabinete do Vereador Léo Pereira – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail gabineteleopereira@aracruz.es.leg.br

JUSTIFICATIVA

Antônio José Cabalini (conhecido popularmente como Nem), nascido em

Pancas - ES em 27 de abril de 1959, casado com Rosa Maria de Moura

Cabalini, pai de Antônio Cabalini Neto, Carlinda Cabalini e Cecilia Cabalini,

foi para Vila do Riacho no dia 23 de Março em 1995. Assim que chegou no

município de Aracruz ele começou a trabalhar como motorista de ônibus na

Expresso Aracruz permanecendo neste ofício por 23 anos. Disponibiliza seu

quintal como garagem para estacionamento dos ônibus até nos dias atuais.

DOCUMENTOS

http://www.aracruz.es.leg.br/

   Câmara Municipal de Aracruz
                         ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466

Gabinete do Vereador Léo Pereira – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail gabineteleopereira@aracruz.es.leg.br

http://www.aracruz.es.leg.br/